1

平成29年６月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ト ー エ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  中 田 み ち

（コード : 3361 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 総務人事本部長  服 部 頼 和

（TEL 045－592－7777）

当社連結子会社における第３工場への生産設備導入に関するお知らせ

当社は、当社連結子会社であるアルプスウォーター株式会社において、ピュアウォーター生産工場（大

町第３工場）に生産設備を導入することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 生産設備導入の理由

アルプスウォーター株式会社は、長野県大町市においてピュアウォーター「アルピナ」をはじめ

とするボトルウォーターを製造しており、現在大町第１工場、大町第２工場が稼働中でありますが、

昨今の需要拡大により生産設備の拡充が喫緊の課題となっております。そのため生産体制を強化し、

より安定した供給体制の確立を図るべく、大町第３工場に 12 リットルボトル専用の生産設備を導

入し、稼働に向けた準備を進めることといたしました。当該工場が稼働いたしますと、大町工場

全体での生産能力は年間1,500万本となり、日本最大級のボトルウォーター工場となります。

２． 工場の概要

（１） 名  称  アルプスウォーター株式会社 大町第３工場

（２） 所 在 地  長野県大町市

（３） 投資金額  800百万円（予定）

（４） 生産能力  600万本／年（12リットルボトル）

（５） 稼働開始  平成30年１月（予定）

３． 今後の見通し

本件が平成30年４月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上